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兹定于2024年1月31日（星期三）15时在福州市闽侯县尚干镇良安路1号闽侯县尚干镇人
民政府六楼会议室举行拍卖会。拍卖标的:福建省福州市闽侯县尚干镇祥谦路市场新村60号
重阳农贸综合大楼地上一层部分商场五年期租赁权（出租建筑面积约1619.5平方米）。有意竞
拍者，请于拍卖会前将竞拍保证金人民币贰拾万元存入本司指定账户（以到账时间为准），并携
带保证金缴款凭证及相关身份证明文件与本公司办理竞买人登记手续。标的具体情况详见本
公司网站。★展示时间、地点：2024年1月25日-26日，标的物现场★联系电话：18650065557、
13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路 210 号国际大厦 20 层★网址：http://
www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995 福建省海峡拍卖行有限公司 2024年1月22日
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2024 年 1 月 22 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

霞浦县福宁工业园区(福建省霞浦经济
开发区)总体规划（修编）环评公示
我司委托福建省环境保护股份公司编

制的《霞浦县福宁工业园区(福建省霞浦经
济开发区)总体规划（修编）环境影响报告
书》现已完成征求意见稿，特此公示。公众
可登录链接：https://pan.baidu.com/s/1CWK
OuzEEgSgfvfs-KxsppA（提取码：pivq）下载
报告书及公众意见表。公示期限自即日起
10个工作日，欢迎公众来电来函咨询。

联系人：陈女士；联系电话：18059331599；
公示单位：福建省霞浦经济开发区投资

建设有限公司；
公示时间：2024年1月22日

声 明 公 告

遗失声明
本人陈辉(身份证号3501811977011
45874）遗失福州首开纵城置业有限
公司开具的首开融侨白马映书台
购房收据原件，收据共 11份：1.收
据号 2207111，金额 1000000 元（壹
佰万元整）；2.收据号2213964，金额
1319480 元（壹佰叁拾壹万玖仟肆
佰捌拾元整）；3.收据号2207086，金
额 1170000 元（壹佰壹拾柒万元
整）；4. 收 据 号 2228422，金 额
321013元（叁拾贰万壹仟零壹拾叁
元整）；5. 收据号 2228423，金额
200000元（贰拾万元整）；6.收据号
2228427，金额 500000元（伍拾万元
整）；7. 收 据 号 2214036，金 额
110000元（壹拾壹万元整）；8.收据
号 2206840，金额 30000 元（叁万元
整）；9.收据号 2207739，金额 20000
元（贰万元整）；10.收据号2207677，
金额 200000 元（贰拾万元整）；11.
收据号 2208646，金额 220000元（贰
拾贰万元整）；现声明遗失。

泉州新门街综合楼租赁权拍卖公告
受委托，兹定于2024年1月31日上午10时

至 2024年 2月 1日上午 10时止（延时的除外）
在阿里资产（https://zc-paimai.taobao.com/）举
行房地产租赁权拍卖会。拍卖标的:福建省泉
州市鲤城区新门街拓改工程南区2号楼201
（现：新门街81-2）房地产三年期租赁权（出租
建筑面积约815.03㎡）。（标的信息详见本公司
网站）。有意竞租者，请与本公司联系看样，办
理相关报名登记手续。★展示时间：即日起至 2024年 1月 30日，
标 的 物 现 场 ★ 联 系 电 话 ：18650065557、
13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼
区五四路 210号国际大厦 20层★网址：http://
www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司 2024年1月22日

0591-87811583公告声明●登报电话：

福建华东船厂有限公司“十四五”技术改造项目
（一期）环评征求意见稿公示

福建华东船厂有限公司“十四五”技术改造
项目（一期）环境影响评价工作现已基本完成，
现向公众登报公示，环评征求意见稿及公众意
见表下载网址：http://www.fjhdshipyard.com/
Index/news?id=169，欢迎公众来电来函咨询。
建设单位：福建华东船厂有限公司；联系人：林工
联系地址：福州市罗源县碧里乡杭下街 50号；
联系电话：0591-26971312

福建华东船厂有限公司 2024年1月22日

拍卖公告
受委托，于 2024年 2月 20日上午 10:00时

在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开
拍卖：①福州市鼓楼区南街街道杨桥路 99号
三友大厦十二层，3年租赁权②深圳市罗湖区
北站路 1号中贸大厦 508室，5年租赁权，具体
详情请来电咨询。

有意者应于 2024年 2月 19日 16：00前自
行将保证金存入指定账户并携带报名材料到
本公司办理竞拍报名登记手续。

看样时间：2024年2月1、2日。
报名时间截止至2024年2月19日16点止。
联系地址：福州市五一北路88号四楼。
联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司
2024年1月22日

2024 年 1 月 22 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
中铝瑞闽股份有限公司循环经济扩能项目

环境影响报告书(征求意见稿)公示
一、环境影响报告书(征求意见稿)、建设项

目环境影响评价公众意见表下载链接：https://
www.fjhb.org/huanping/erci/27121.html

二、公众可至中铝瑞闽股份有限公司查阅
纸质报告书。

三、征求意见的公众范围：项目周边评价
范围内居民及相关组织。

四、单位和个人可以通过以下联系方式向
我公司反馈对项目环评的意见。通信地址：福
清市闽台（福州）蓝色经济产业园中铝瑞闽厂区

联系人：陈工 电话：15060028062
五、征求意见期限为2024年1月17日起十

个工作日。
公示单位：中铝瑞闽股份有限公司

声 明 公 告

0591-87811583公告声明●登报电话：

下列机构经国家金融监督管理总局福建
监管局批复同意，颁发《中华人民共和国保险
许可证》，现予以公告：

机构名称：平安健康保险股份有限公司福
建分公司

业务范围：上级机构在国家金融监督管理
总局批准的业务范围内授权的业务

批准日期：2024年01月02日
发证日期：2024年01月04日

机构住所：福建省福州市台江区五一中路
88号平安大厦21A/B单元房屋

机构编码：000084350000
发证机关：国家金融监督管理总局福建监

管局
机构法定代表人：郑洋
经营区域：福建省行政辖区
邮政编码：350000
联系方式：0591-83368160

国家金融监督管理总局福建监管局关于颁发平安健康保险股份有限公司福建分公司
《中华人民共和国保险许可证》的公告

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：1075372元。
1985124.50元奖金滚入下期奖

池。
本期兑奖截止日为 2024年 3月

25日，逾期作弃奖处理。
第 24022期开售时间：2024年 1

月21日20:10:00。止售时间：2024年
1月22日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7附加第24021期开奖公告
开奖日期：2024年1月21日

本期开奖号码：05+07+13+15+19+26+31 14
本期出球顺序：19+26+15+13+31+05+07 14

中国体育彩票7星彩第24009期开奖公告
开奖日期：2024年1月21日

本期开奖号码：4 3 5 1 8 7+9

本期全国销售金额：
17505704元。

299156305.78元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年3月25日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.
cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
9注

42注
1704注

20839注
861846注
884440注

单注奖金

---
29615元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
266535元
126000元
852000元
625170元

4309230元
6178935元

中国体育彩票福建31选7第24021期开奖公告
开奖日期：2024年1月21日

本期开奖号码：05+07+13+15+19+26+31 14
本期出球顺序：19+26+15+13+31+05+07 14

本期销售金额：669888元。
288075.95元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

3月25日，逾期作弃奖处理。
第24022期开售时间：2024

年 1月 21日 20:10:00。止售时
间：2024年1月22日20:00:00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
2注

10注
48注

1626注
15242注

单注奖金
0元

13700元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第24021期开奖公告

开奖日期：2024年1月21日 本期开奖号码：3 7 0
本期全国销售金额：45936524元，本省（区、

市）销售金额：751656元。
11218532.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 3月 25日，逾期

作弃奖处理。
第24022期开售时间：2024年1月21日21:

10:00。止售时间：2024年1月22日21:00:00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

63注
63注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6300000元
6300000元

中国体育彩票排列5第24021期开奖公告
开奖日期：2024年1月21日
本期开奖号码：3 7 0 7 2

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：24159914元。

15125580.58元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年3月25日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数

8836注
0注

22843注

本地
中奖注数

141注
0注

636注

单注
奖金

1040元
346元
173元

中国体育彩票福建22选5第24021期开奖公告

开奖日期：2024年1月21日
本期开奖号码：10+14+15+16+17
本期出球顺序：10+17+14+16+15

本期销售金额：121398元。
34095.02元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年3月25日，逾期作弃奖处理。
第24022期开售时间：2024年1月21日20:10:00。止

售时间：2024年1月22日20:00:00。

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

179注
2740注

单注奖金
0元

50元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
345注
545注
654注
130注
3注
0注
13注

634注
0注
0注
0注
0注
0注
14注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元
8000元

84000元
100元
10元
76元
13元

4.5元
3元
4元
9元

46元
610元
1225元

2023年国内十大天气气候事件发布

极端天气为何成为新常态？

1.“杜苏芮”北上发威 引发京津冀罕见暴雨洪涝

2.云南遭遇1961年以来最强冬春连旱

3.12月强寒潮创多地低温与积雪新纪录

4.2023年全国平均气温再创历史新高

5.台风“海葵”创粤港澳多地降水新纪录

6.河南遭遇罕见“烂场雨”天气

7.春季沙尘过程陡增 多地PM10浓度飙升

8.初夏华北黄淮遭遇多轮高温过程

9.广西北海极端降水刷新多个历史纪录

10.强对流多点散发 辽苏皖遭遇强龙卷

近年来，极端天气频
发，日益成为新常态。究其
原因，主要还是全球气候变
暖。

研究表明，人类活动造
成大气中温室气体浓度增
加是 20世纪中期以来全球
气候变暖的主要原因，并导
致全球极端天气气候事件
的频率、强度、空间范围及
持续时间发生改变。

“研究显示人类活动对
极端温度变化和高温热浪
事件的影响信度最高，其次
是极端干旱和强降水。”李
修仓说，全球每升温 0.5℃，
将造成极端热事件（包括热
浪）频次和强度明显增加。

去年12月，我国出现有
记录以来同期最强的寒潮
天气，多地低温和积雪创下
新纪录，公众感到被“速

冻”。为什么气候变暖下，
寒潮还这么强烈？

国家气候中心气候服
务首席专家周兵表示，由于
北极海冰快速融化，冬季北
极地区上空大气吸收热量，
北极对全球增暖的放大效
应凸显，大气不稳定性加
剧。大气呈现南北向环流
特征，冷气团偏离极区位
置，使得高纬度强冷空气容

易向南侵袭，出现所谓“暖
北极、冷欧亚”现象。

事实上，全球变暖会影
响大尺度大气环流形势，通
过海—陆—气等相互作用，
影响不同区域极端天气气
候事件的发生规律。从趋
势上看极端暖事件的确在
增加、极端冷事件在减少，
但极端冷事件的强度并未
减弱。

国家气候中心副主任
贾小龙表示，2023年赤道中
东太平洋经历了“三重”拉
尼娜向中等强度厄尔尼诺
的快速转变。我国暖干气
候特征明显，极端天气频发
强发，出现诸多破纪录事
件。

世界气象组织日前发
布新闻公报，正式确认2023
年为有记录以来最热的一
年。“对中国和全球来说，
2023 年都是有气象记录以

来最暖的年份。气候异常
也引发了全球各地高温热
浪、干旱、暴雨洪涝、台风/
飓风和森林野火等诸多气
象灾害。”贾小龙说。

近年来，我国极端天气
发生次数多、影响区域广、
强度增加，创历史纪录、无
前兆突发性事件增多。区
域性极端强降水、大范围极
端高温热浪、持续性极端骤
旱、高影响极端寒潮等事件
发生频率增加，并在社交媒

体引发讨论，不少公众时常
感觉“气候不正常”。

通常，极端事件给公众
留 下 的 印 象 更 为 深 刻 。
2023年初夏，华北、黄淮地
区连续遭遇5轮高温热浪过
程，累计有22个国家级气象
站最高气温突破历史极值，
北京、天津超 70%以上面积
出现 40℃以上高温。7 月
29 日至 8 月 1 日，受“杜苏
芮”残余环流与地形抬升等
共同影响，京津冀地区出现

历史罕见极端暴雨，河北临
城县累计雨量最高达 1003
毫米，相当于当地两年的降
雨量。

“回顾历年发布的国内
十大天气气候事件，暴雨洪
涝事件入选 50余次，干旱、
台风、高温、低温雨雪冰冻
事件等累计入选均在 20次
以上，这些特点基本可以反
映出我国极端天气的变化
趋势。”国家气候中心气候
服务室副主任李修仓说。

N新华 央视

近年来，“××年一遇”的高温、暴雨、寒潮似乎频
繁了不少，“极端天气”这个曾经略显生僻的气象专业
名词也逐渐被公众熟知。国家气候中心1月19日发
布2023年国内十大天气气候事件，台风“杜苏芮”北上
引发京津冀罕见暴雨洪涝、春季沙尘过程陡增、辽苏
皖遭遇强龙卷等让大家印象深刻的极端天气均在列。

极端天气气候事件是历史重现率低于10%或打
破历史极值，并造成显著灾害性影响的天气气候现
象统称，主要表现为发生频率低、事件强度强、社会
影响大。尽管屡见报端的“××年一遇”表述缺乏科
学性，但随着全球气候变暖，极端天气气候事件出现
的频率的确在发生变化，呈现频发、广发、强发和并
发趋势。

气候变化是当前人类
共同面临的严峻挑战。
《2024 年全球风险报告》
指出，无论是短期还是长
期，极端天气都是全球面
临的最大风险之一。

我国地形地貌和气候
类型复杂多样，气候持续
变暖将加剧我国区域性气
候风险。贾小龙表示，未
来我国平均气温将继续上
升，总体看增幅从东南向
西北逐渐变大；极端强降
水和重大干旱事件仍呈增
加态势。

我们每个人既是温室

气体排放的贡献者，也是
气候变化下极端天气气候
事件增多增强的受害者。

专家表示，为更好应
对和防范极端天气，防灾
减灾救灾统筹协调机制和
分级负责的保障机制还需
进一步健全。“公众也要提
高自身对防灾减灾和气候
变化的认知，通过多种渠
道主动学习相关知识，了
解政府发布气象灾害预警
信息的含义，包括需要采
取何种应对措施以及附近
的避灾场所分布信息等。”
贾小龙说。

气候风险加剧，我们应如何应对？

全球气候变暖导致极端天气不再罕见

暖干气候特征明显，极端天气频发强发

2023年国内十大天气气候事件

2023年12月17日，农民在山东省烟台市福山区门楼街道用
鼓风机清理暖棚上的积雪 （新华/图）

2023年9月2日拍摄的承德市丰宁满族自治县万
胜永乡万胜永村附近的一处风光互补发电场（新华/图）


